**E**cyrā  
Xorem duxit pamphilus philomenam: cui quōdā  
dī eſt nūciū ſte virginem.  
Ignorans virginī vicium obtulit: eiūſq; per vim  
Quem detraxit annulum dederat amicā bacchidi  
Pamphilius.  
Meretriculā, deinde profectus in imbrum eft: nuptā haud  
Attigit: hanc mater vtero grauidam (ne id ſciat ſocrus)  
Vt ægram ad ſe traſferat. reuertitur Pamphilus:  
id eft reuertit. ſ. pueras.  
Deprehendit, partum celat: vxorem tamen recipere noluit.  
cum Pamphili. ſ. trahit.  
Pater incusat bacchidis amorem: duim ſe purgat  
pueras.  
Bacchis: annulum mater vtiatæ forte agnoscit  
dīras.  
Mirthina, vxorem accipit Pamphilus cum filio,

**C**yra huic est nomen fabule. A nomine coepit: ut incognitā probaret: & ideo spectandā. a Ecrya est huic casu nōmē fabule. Noiariū figurauit cū in vīo sit: vt dātiuo dicamus: q̄uis p̄sto sīt exempla: quibus veteres per omnes fere casus h̄ genus locutiōis enunciabant. Ecrya huic est nōmen fabule. Hęc primo data est sine prologo Iudis Megalensisbus: quos Sex. Iulius & Cornelius Dolobella dederū: sed occupato populi studio funabuli displicuit. Postremo data est Iudis tunebribus. L. Aemilius Pauli quos fecerūt. Q. fabius Maximus: & C. Cornelius africanus: tūc quoq̄ nō peracta ē per studiū populi cr̄ca gladiatores. Tertio ad postremum inroducta. Q. Fulvio. L. Martio ad libis: virtute actorum. L. Ambrus & L. Turpōis est cōmendata. Ecrya est huic nōmē fabule: totus hic prologus subtilem questio nem continet: ob hoc ne aperte populū nō lecte: fabule rēū faciat & facile reuocet in fauorem. b Hęc cū data est noua: ita dicitur data est fabula: vt data est fabula: vt data est coena: datum est prandium: & edita a dato descendit. Hęc cū data est. n.n.i sic & Homerus:

Et dari dicitur fabula cū agitur: statēre cū placet. Hęc cum data ē. n. n. i. syllēpsis prima. decestēm huic: & est figura paronomastia. c Noua: nouum vitium: & calamitas. Bene secundū auguriū. Vitiiū ē cī stōne tūm vitiiū: & calamitas si tonet: et grādēt simul: et etiā fulminet. d Vitiiū & calamitas. Vitiiū translatum est ab augurio: & virtuo creati dicuntur consules. Calamitas dicitur clades: quia clamaēt ut alii sit grandis culmū frangentis: aliud furti: ut indoli maiis. sic Probus. Ut neq̄ spectari vitiiū. Quod nō spectata est calamitas q̄ nō cognita. e Ut neq̄ spectari neq̄ cognosci. Mira detinatio si quide non iudicio comodissima exacta est. si spectari: cognosci: non potuerit cognitio. f. si audiet. Ut neq̄ spectari: neq̄ cognosci. Ideo theatrum: ideo spectatores: ideo actores: et maior ps in gestu: q̄ in verbis cognosci: vel probari: vel sciri: an Ecrya sciri dicat: que scita sit nomine. f Ita populū studio stupidus. A deriuatiōe cauſe: non quia mala est (inquit) exclusa est: sed quia populū funabuli admiratione obſtupuit: quod infra de gladiatori bus dicer ad cōmutatiōne cause incedendam. Ita populū stupidus. Hic excusat: & populū: qui neq̄ iudicauit de fabula: neq̄ tamē stulte errauit. g Stupidus. Pro stupē. vt tumidus q̄. f. v. a. h Pro noua. Recte em̄ non est noua. i Et is qui scripsit hanc: ob eam rē. Id est ob eā cauſam. q. d. non iterū acta est sine causa: cur ergo non post funabulum relata est: si illi cessauerat ī qua maluit aurāt̄ populū poeta inducere: q̄ suo opere diffidētē. Iterū referre su peracutū est. k Ut possit iterū vendere: alius. f. ludis. hoc vt diximus ad laudē fabule referit: postq̄ tm̄ fidutis poete

dedit. l Alias cognostis ei⁹: queso hanc cognoscite. M̄ re illi fauorem petūt ex aliis: que spectatori nōrē sunt eiusdē poeta: quasi hęc oīno nota sit. At in Andria: que omnī p̄ma est aliter: ait enim: vt per cognoscatis: & quid sp̄i sit reliqui quas faciet & cōtra. m Orator ad vos venio cū oratu prologi finite. Magna arte hic prologus scriptus est. & nimis oratione: nam toties expulsa fabula: quō honeste reuocari potuit in proscenīū: nōl primo ip̄a imprudētia prō fidutis profertur: & deinde actos peritissimus ip̄se abili⁹ p̄baret: & pocram: & Comœdiā: cuius auōtōritatis eluet ex Verib⁹ cōducētē dende subtili ter nouo poeta veritudo: & magnē auctoritatatis Cecilio pererē exemplū: fauor experterē ingeniosissime. Nā quod rudi Terentio contigit accidisse memoratur veteri Cecilio: quod huic semel illi sepe: quod huic in aliis nūnq̄: hoc illi feste in omnibus: quod huic Ecrya: & acta et probata est: & certa illi partim exacta est: partimq̄ vix probata: itaq̄ his omnibus argumentis id actum est: vt neq̄ desperantū sit de Terentio: q̄ expulsi⁹ est: vt nihil omnino illi tantū attribuendū sit: vt aut par Cecilio magno tunc poete: aut vltro melior etiam esse pos sit. Hic aut̄. L. Ambius hystrio fuit: actor comœdiarū. Orator ad vos venio. Oratore audire oportere iusq̄ē tūm est: oratore non licet inūnā pati: ideo ergo ne expellat: non se prologū: sed orationem noiat. Plau. Im-

pia secrete oratorē verberas. n Eodē iure vti senē licet: Ut me licet casus miserari. i. a. Sicut ex orator sum: orator est dū rogat: ex orator cū impretrauerit: ita illud dicentis hoc iam affectus significatiōne habet: & orator est: cui causa defendenda mandatur. o Quo iure sum vīus adolescentis or. Tanci aliud agens refert exempla quibus ostendat: turpe non esse Terentio exclusam est: vna illius fabula: cum multorū poetarū multe exacte sint. & in his Cecilius: cui vīlo tempore magna auctoritas fuit. p Adolescentis. Hęc cōparatio minus a positivū sonat: & vim diminutiuam ex primis: vt iam senior: sed cruda. d. v. q. s. q Nouas q̄ ex actas feci. Ut inueteraserent agerēt denuo: quia dū acta est: noua dicitur fabula. Inueteraserent. In consuetudinē venirent: spectare rēturū amaruntur. r Exactas. Expulsa. s Ne cū poeta scriptura vanesceret: causa facti honestior est: non se poeta vnius: sed ipsi⁹ poematis causa laborare. t In his quas primū Cecilius diolci nouas: a simili argumentū quod sit per cōparationē artificiam: & oratorū rerū: ac personarū. v Partim sumi caro. Vide plus esse in exemplo: siquidē partim exacte sunt Cecilius fabula: partim vix admissae: cū vna Ecrya exclusa sit: & est sensus: aut dīplūtū inquit: aut aliis quibus vix placut. Partim sumi carū exactus. Pro in aliis: aut timidis: & simili sp̄ēdida locutio est: partim aduerbiū est: & pprie locut⁹ est: nā fabule: aut agi dicitū: aut stare.